INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E EXTENSÃO

                                         RESULTADO PARCIAL  EDITAL Nº 24/2016/PROPEX/IFS – NÚCLEOS DE

EXTENSÃO E PRÁTICA PROFISSIONAL – NEPP

1

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe – IFS torna público, através da Pró- Reitoria de Pesquisa e Extensão – PROPEX,
o resultado PARCIAL do Programa de Apoio Institucional à Extensão-IFS, para criação de 2 (dois) Núcleos de Extensão e Prática Profissional -
NEPP, no âmbito dos Campi do IFS, com duração de 10 (dez) meses para execução a contar da data de início dos projetos, conforme tabelas
abaixo:

Tabela de Classificação:

Título do projeto Autor Nota Projeto
Nota

Lattes
Nota Final Status

1. ESPAÇO DE VIVÊNCIA DE PRÁTICAS E DE
INTERCÂMBIOS AGROECOLÓGICOS DO
IFS/ SÃO CRISTOVÃOP - EVPI Irinéia Rosa do Nascimento 90,0 50,5 82,1

APROVADO

2. HORTA VERTICAL: UM INSTRUMENTO DE
PRÁTICA SUSTENTÁVEL E SAUDÁVEL

Christtianno de Lima
Rollemberg 90,0 13,5 74,7

APROVADO

3. GERAÇÃO DE RENDA A PARTIR DO
REAPROVEITAMENTO DE RESÍDUOS DA
INSDÚSTRIA TÊXTIL NO MUNICÍPIO DE
TOBIAS BARRETO/SE Aline santos Soares Bezerra  90,0 4,0 72,8

EXCEDENTE

OBS: OS CANDIDADTOS TERÃO ATÉ DIA 11/04/2017 PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

                            Aracaju, 07 de abril de 2017

                                                                                               Ruth Sales Gama de Andrade
                                                                                                Pró-Reitora de Pesquisa e Extensão

                                                                                                   Ailton Ribeiro de Oliveira
                                                                                                       Reitor